
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.09.2018 г. №1164-ПГ

О проведении публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования 
для земельного участка со следующим 

местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, 

в 25 метрах на запад от дома №14 
по улице Победы

Рассмотрев заявление Солякова Бориса Ти-
хоновича о назначении публичных слушаний 
по вопросу предоставления разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования, в целях 
соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участ-
ков и объектов капитального строительства, в 
соответствии со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, руководствуясь решением Думы город-
ского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года 
№363-РД «Об утверждении Положения о публич-
ных слушаниях в городском округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предостав-

лении разрешения на условно разрешенный 
вид использования - «сооружения для посто-
янного и временного хранения транспортных 
средств» для земельного участка, расположен-
ного в территориальной зоне Ж-3 – Жилая зона 
со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, город Сухой 
Лог, в 25 метрах на запад от дома №14 по улице 
Победы, ориентировочной площадью 53 кв.м, в 
форме обсуждения в 17-15 часов 12 сентября 2018 
года в малом зале заседаний Администрации 
городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, 
каб. 115).

2. Проект решения о предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог в 
сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/). 

3. С экспозицией проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях возможно 
ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307 до 11 сентября 2018 года, еженедель-
но по вторникам с 14-00 до 15-00. 

4. Предложения и замечания по проекту, ука-

занному в пункте 2 настоящего постановления, 
и заявки на участие в публичных слушаниях на-
правлять для регистрации в отдел архитектуры 
и градостроительства Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-22-04), а также на 
адрес электронной почты grad@goslog.ru до 11 
сентября 2018 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, возложить на комиссию по под-
готовке проекта правил землепользования и 
застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог направить сообщения о прове-
дении публичных слушаний правообладателям 
земельных участков, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которо-
му запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог в 
сети «Интернет» и на информационных стендах 
Администрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.09.2018 г. №1167-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 28.12.2017 года 

№1859-ПГ «О создании антитеррористической 
комиссии по профилактике терроризма, 

минимизации и (или) ликвидации последствий 
его проявлений на территории 

городского округа Сухой Лог»
В целях совершенствования структуры, по-

рядка деятельности, повышения эффективно-
сти функционирования антитеррористической 
комиссии по профилактике терроризма, мини-
мизации и (или) ликвидации последствий его 
проявлений на территории городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в состав антитеррористи-

ческой комиссии по профилактике терроризма, 
минимизации и (или) ликвидации последствий 

его проявлений на территории городского окру-
га Сухой Лог, утвержденный постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 28.12.2017 
года №1859-ПГ «О создании антитеррористиче-
ской комиссии по профилактике терроризма, 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
его проявлений на территории городского окру-
га Сухой Лог» (в редакции от 09.04.2018 №456-ПГ, 
от 31.07.2018 №1026-ПГ), изложив его в новой ре-
дакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение 
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 04.09.2018 г. №1167-ПГ

«Приложение
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог 
от 28.12. 2017 г. №1859-ПГ

СОСТАВ антитеррористической комиссии 
по профилактике терроризма, минимизации 

и (или) ликвидации последствий 
его проявлений на территории 

городского округа Сухой Лог

Валов Роман Юрьевич - Глава городского 
округа Сухой Лог, председатель комиссии. 

Павлов Сергей Владимирович - начальник 
отдела МВД России по городу Сухой Лог, заме-
ститель председателя комиссии, руководитель 
оперативной группы (по согласованию).

Хромцов Дмитрий Николаевич - начальник 
отделения в городе Богданович Управления 
Федеральной службы безопасности России по 
Свердловской области, заместитель председа-
теля комиссии (по согласованию).

Трофимчук Алексей Викторович - заместитель 
главы Администрации городского округа Сухой 
Лог, секретарь комиссии.

Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник 
отдела гражданской защиты и пожарной без-
опасности Администрации городского округа 
Сухой Лог, помощник секретаря комиссии.

Члены комиссии:
Быков Евгений Геннадьевич - председатель 

Думы городского округа (по согласованию).
Грищенко Галина Владимировна - председа-

тель Счетной палаты городского округа (по со-
гласованию).

Игонин Виктор Николаевич - заместитель гла-
вы Администрации городского округа Сухой Лог.

Абрамова Людмила Андреевна - первый за-
меститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы 
Администрации городского округа Сухой Лог.

Малютин Вячеслав Анатольевич - начальник 
ОВО по г. Сухой Лог - филиала ФГКУ УВО ВНГ 
России по Свердловской области (по согласо-
ванию).

Фефилов Сергей Анатольевич - начальник 
территориального отдела Управления Феде-
ральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области в городе Каменск-
Уральский, Каменском районе, Сухоложском и 
Богдановичском районах (по согласованию). 

Шипачев Владимир Викторович - начальник 
117 пожарно-спасательной части 59 отряда фе-
деральной противопожарной службы по Сверд-
ловской области (по согласованию).

Свалов Евгений Сергеевич - начальник отде-
ла надзорной деятельности городского округа 
Сухой Лог Управления надзорной деятельности 
Главного управления МЧС России по Свердлов-
ской области (по согласованию).

Веремеенко Марина Климовна – главный 
врач государственного автономного учрежде-
ния здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница» (по огласо-
ванию).

Мясоедов Евгений Ильич - директор муници-
пального унитарного предприятия городского 
округа Сухой Лог «Жилкомсервис-СЛ».

Комягин Сергей Анатольевич - директор муни-
ципального унитарного предприятия «Горком-
сети» городского округа Сухой Лог.

Брюханов Анатолий Леонидович - начальник 
комплексно - эксплуатационной

службы города Сухой Лог, акционерного об-
щества «ГАЗЭКС» (по согласованию).

Гладков Константин Анатольевич - началь-
ник железнодорожного вокзала станция Кунара 
Свердловской железной дороги (Свердловского 
региона обслуживания) (по согласованию)».

Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№71 (12 711)
вторник, 11 сентября

2018 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

/ департамент информационной политики Свердловской области

«Нас ждет целый месяц 
культурного погружения  
и в кинематограф,�и в му-
зыку,�и в художественную 
анимацию,� и в различные 
мастер-классы.� Хочется 
подчеркнуть,� что для по-
сетителей практически все 
мероприятия,�за исключе-
нием концертов,�бесплат-
ны»,�– сказал заместитель 
министра культуры Сверд-
ловской области Сергей 
Радченко.

С 14 по 16 сентября в 
Доме кино пройдет фести-
валь японского кинемато-
графа.�Зрителям представят 
четыре фильма.�Особенно-
стью показов станет то,�
что картины проигрыва-

ются с пленки и на языке 
оригинала.�В афише фести-
валя,� например,� «Зooпapк 
Acaхиямa: Пингвины в 
нeбe» – лента о первом в 
Японии зоопарке,� в кото-
ром животные содержатся 
в естественных условиях.�
Однажды зоопарк оказыва-
ется под угрозой закрытия.�
В это время на работу туда 
приходит робкий юноша 
Цуеси Есида,�и он с энтузи-
азмом начинает искать спо-
собы,�как повысить посеща-
емость.�Благодаря новым и 
неординарным решениям 
зоопарк Асахияма посте-
пенно возвращает былую 
популярность.

Свердловчан также ждут 

мастер-классы по калли-
графии,�оригами,�японской 
кухне,� демонстрация ис-
кусства стрельбы из лука 
кюдо.�Кроме того,�в рамках 
фестиваля «Месяц культуры 
Японии в Екатеринбурге» 
пройдут мероприятия про-
граммы японо-российско-
го молодежного обмена J-R 
Leaders.

«Этот год объявлен Пре-
зидентом России пере-
крестным Годом России и 
Японии.�Мы серьезно гото-
вились к этому,�разрабаты-

вали программы и теперь 
готовы представить раз-
ноплановые события,�сре-
ди которых каждый сможет 
найти свою частичку Япо-
нии»,� – отметил предсе-
датель екатеринбургского 
общества «Россия-Япония» 
Вадим Занин.

Детальная программа 
фестиваля в Екатеринбурге 
размещена на официаль-
ном сайте информацион-
ного культурного центра 
«Япония».

Юлия ВОРОНИНА

Фестиваль «Месяц культуры Японии в Екатеринбурге» 
стартовал в столице Среднего Урала 8 сентября. Он по-
знакомит свердловчан как с традиционной, так и с со-
временной культурой страны Восходящего солнца.

Месяц культуры Японии
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ ПО СОГЛАСОВАНИЮ 

С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Кадастровым инженером Солдаткиной Г.К. (Свердловская область, 

г. Богданович, ул. Ленина, 15, офис 208, тел. 8(34376)5-06-15, E-mail: geo.
soldatkina@yandex.ru

В отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0000000:306:ЗУ1, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, в 7000 метрах на северо-восток 
от деревни Сергуловка, категория земель – земли сельскохозяйственного 
назначения, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное ис-
пользование, выполняются кадастровые работы по образованию земель-
ного участка из земель государственной собственности.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: 66:63:0202003:30 входящий в единое 
землепользование с кадастровым номером 66:07:0000000:273, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, Сухоложский район, в юго-восточ-
ной части Сухоложского кадастрового района, земли участников общей 
долевой собственности. 

Заказчиком кадастровых работ является Глава КФХ Двухименный Г.А. 
Свердловская область, Сухоложский район, с. Курьи, ул. Путилова, дом 27-15, 
тел. 8-9826508831

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границ земельного участка состоится: 16 октября 2018 г. в 09 часов 
00 минут по адресу: Свердловская область, Богдановичский район, г. Бог-
данович, ул. Ленина 15, офис 208. Обоснованные возражения по проекту 
межевого плана и требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются в письменной 
форме в течение 30 календарных дней с даты опубликования настоящего 
извещения по адресу: г. Богданович, ул. Ленина 15, офис 208. При прове-
дении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ
Кадастровым инженером Солдаткиной Г.К. (623530, Свердловская об-

ласть, г. Богданович, ул. Ленина, 15, офис 208, тел. 8(34376)5-06-15, E-mail: geo.
soldatkina@yandex.ru) подготовлен проект межевания земельных участ-
ков, образуемых путем выдела из земельного участка, находящегося в об-
щей долевой собственности с кадастровым номером 66:63:0000000:273, рас-
положенного: Свердловская область, Сухоложский район, в юго-восточной 
части Сухоложского кадастрового района. 

Заказчиком кадастровых работ является собственник земельной доли 
Двухименный Г.А. (Свердловская область Сухоложский район, с. Курьи, 
ул. Путилова, дом 27-15, тел.: 8-9826508831), который сообщает остальным 
собственникам о своем намерении выделить два земельных участка 
66:63:0000000:273:ЗУ1, 66:63:0000000:273:ЗУ2, общей площадью 73000 кв.м, 
расположенных по адресу: Свердловская область, Сухоложский район, 
северо-восточная часть кадастрового квартала 66:63:0202003, в счет при-
надлежащей земельной доли (номер и дата гос. регистрации права: общая 
долевая собственность 73000/47736214,66:63:0000000:273-66/014/2017-19, 
17.04.2017 г.)

Ознакомиться с проектом межевания, размером и местоположением 
границ образуемых земельных участков и отправить обоснованные возра-
жения по проекту межевания можно в письменной форме в течение 30 дней 
с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 623530,Свердлов-
ская область , г. Богданович, ул. Ленина 15, офис 208.



вторник, 11 сентября 2018 годагородской вестник2
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.09.2018 г. №1170-ПГ

О проведении публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования 
для земельного участка, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, 

переулок Фрунзе, дом 6
Рассмотрев заявление муниципального казен-

ного учреждения «Управление муниципального 
заказчика» о назначении публичных слушаний 
по вопросу предоставления разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования, в целях 
соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участ-
ков и объектов капитального строительства, в 
соответствии со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, руководствуясь решением Думы городского 
округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года №363-РД 
«Об утверждении Положения о публичных слуша-
ниях в городском округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предостав-

лении разрешения на условно разрешенный вид 
использования - «спортзалы» для земельного 
участка, расположенного в территориальной 
зоне Ж-3 – Жилая зона по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, город Сухой 
Лог, переулок Фрунзе, дом 6, в форме обсуждения 
в 17-30 часов 12 сентября 2018 года в малом зале 
заседаний Администрации городского округа (г. 
Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 115).

2. Проект решения о предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог в 
сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/). 

3. С экспозицией проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях возможно 
ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307 до 11 сентября 2018 года, еженедельно 
по вторникам с 14-00 до 15-00. 

4. Предложения и замечания по проекту, ука-
занному в пункте 2 настоящего постановления, 
и заявки на участие в публичных слушаниях на-
правлять для регистрации в отдел архитектуры 
и градостроительства Администрации городско-
го округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 306, 
307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-22-04), а также на адрес 
электронной почты grad@goslog.ru до 11 сентября 
2018 года.

5. Организацию и проведение публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего поста-
новления, возложить на комиссию по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки 
городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил зем-
лепользования и застройки городского округа 
Сухой Лог направить сообщения о проведении 
публичных слушаний гражданам, проживающим 
в многоквартирных жилых домах, расположенных 
на земельных участках, имеющих общие границы 
с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, путем раз-
мещения уведомления на досках объявлений на 
многоквартирном доме.

7. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» и на информационных стендах Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.09.2018 г. №1171-ПГ

О подготовке и проведении декады бега 
и массовых соревнований по легкой атлетике 

«Всероссийский день бега «Кросс наций» 
в городском округе Сухой Лог

В целях развития и пропаганды физической 

культуры и спорта, привлечения людей к актив-
ному и здоровому образу жизни и повышения 
престижа легкой атлетики

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по культуре, молодежной поли-

тике и спорту городского округа Сухой Лог (Еф-
ремов С.А.) подготовить и провести в городском 
округе Сухой Лог декаду бега с 5 по 14 сентября 
2018 года и массовые соревнования по легкой ат-
летике «Всероссийский день бега «Кросс наций» 
(далее «Кросс наций») 15 сентября 2018 года.

2. Утвердить состав организационного коми-
тета по подготовке и проведению декады бега и 
«Кросса наций» (Приложение №1).

3. Утвердить Положение о проведении на тер-
ритории городского округа Сухой Лог декады бега 
и массовых соревнований по легкой атлетике 
«Всероссийский день бега «Кросс наций» (При-
ложение №2). 

4. Муниципальному автономному учреждению 
дополнительного образования «Детско-юноше-
ская спортивная школа» (Путинцев Л.В.) обеспе-
чить проведение «Кросса наций».

5. Управлению образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Берсенева Ю.С.) обе-
спечить участие образовательных учреждений в 
«Кроссе наций».

6. Отделу МВД России по городу Сухой Лог (Пав-
лов С.В.) во время проведения «Кросса наций»:

1) оказать содействие организатору мероприя-
тия в обеспечении безопасности граждан и обще-
ственного порядка в месте проведения меропри-
ятия по маршруту движения его участников; 

2) ограничить движение транспортных средств 
по улицам города в соответствии с маршрутом 
«Кросса наций» (Приложение №3).

7. Рекомендовать государственному автономно-
му учреждению здравоохранения Свердловской 
области «Сухоложская районная больница» (Ве-
ремеенко М.К.) обеспечить медицинское обслу-
живание участников «Кросса наций».

8. Заместителю главы Администрации город-
ского округа Москвиной Е.Ю. организовать работу 
буфетов в день соревнований.

9. Запретить хозяйствующим субъектам 15 сен-
тября 2018 года в день проведения «Кросса наций» 
на территории городского округа Сухой Лог реа-
лизацию алкогольной продукции, пива, пивных 
напитков, сидра, пуаре, медовухи с 08-00 до 15-00 
часов в точках общественного питания при вы-
ездном обслуживании и предприятиях торговли 
расположенных по улицам: от улицы Юбилейная 
дом №3 по улице Гагарина; от улицы Победы дом 
№4 до улицы Победы, дом №28; от улицы Кирова, 
дом №1 до улицы Кирова, дом №7а; от улицы Ми-
лицейская, дом №2 до улицы Милицейская, дом 
№8; улица Октябрьская; площадь у ДК «Кристалл», 
улица Юбилейная, дом №2 и на прилегающей к 
ней территории. 

10. Заместителю главы Администрации го-
родского округа Трофимчуку А.В. согласовать с 
руководителями организаций общественного 
транспорта изменение маршрутов следования 
общественного транспорта по маршруту улица 
Артиллеристов – улица Пушкинская – улица Бе-
линского 15 сентября 2016 года с 11-00 до 13-00 ча-
сов, опубликовать изменение маршрута в газете 
«Знамя Победы».

11. Муниципальному бюджетному учреждению 
дополнительного образования «Детско-юно-
шеская спортивная школа «Олимпик» (Процких 
О.В.) обеспечить подготовку маршрута движения 
спортсменов.

12. Муниципальному автономному учреждению 
культуры «Дворец культуры «Кристалл» (Антонова 
С.Л.) обеспечить музыкальное и звуковое сопро-
вождение, предоставить помещение для работы 
судейской коллегии.

13. Муниципальному автономному учреждению 
«Редакция газеты «Знамя Победы» (Салтанова 
О.А.) обеспечить информационное обеспечение 
«Кросса наций».

14. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог.

15. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог Иго-
нина В.Н.

Глава городского округа Р.Ю. Валов 

Приложение №1
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 05.09.2018 г. №1171-ПГ

СОСТАВ организационного комитета 
по подготовке и проведению декады бега 

и «Кросса наций»
Игонин Виктор Николаевич – заместитель гла-

вы Администрации городского округа Сухой Лог 
– председатель организационного комитета;

Трофимчук Алексей Викторович – заместитель 
главы Администрации городского округа;

Ефремов Сергей Александрович – начальник 
Управления по культуре, молодежной политике 
и спорту городского округа Сухой Лог;

Берсенева Юлия Сергеевна – начальник Управ-
ления образования Администрации городского 
округа Сухой Лог; 

Мезенцев Виктор Юрьевич – заместитель на-
чальника Управления по культуре, молодежной 
политике и спорту городского округа Сухой Лог;

Путинцев Леонид Васильевич – директор му-
ниципального автономного учреждения допол-
нительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа»;

Антонова Светлана Леонидовна – директор му-
ниципального автономного учреждения культуры 
«Дворец культуры «Кристалл»;

Процких Олег Вячеславович – директор муни-
ципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования «Детско-юношеская спор-
тивная школа «Олимпик».

Приложение №2
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 05.09.2018 г. №1171-ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ о проведении на территории 
городского округа Сухой Лог декады бега 

и массовых соревнований по легкой атлетике 
«Всероссийский день бега «Кросс наций»
1. Цели и задачи.
На территории городского округа Сухой Лог 

декада бега и массовые соревнования по легкой 
атлетике «Всероссийский день бега «Кросс наций 
(далее «Кросс наций») проводятся в целях:

привлечения трудящихся и учащейся молоде-
жи к регулярным занятиям физической культу-
рой;

пропаганды физической культуры и спорта сре-
ди населения;

пропаганды здорового образа жизни.
2. Сроки и место проведения.
«Кросс Наций » проводится в два этапа:
1 этап – «Декада бега» с 5 по 14 сентября 2018 

года в общеобразовательных учреждениях на 
местах.

2 этап – 15 сентября 2018 года в г. Сухой Лог.
Маршрут 2 этапа проходит по улицам города, 

согласно схеме проведения кросса.
3. Руководство проведения соревнований.
Общее руководство соревнованиями осущест-

вляет Управление по культуре, молодежной по-
литике и спорту городского округа Сухой Лог. 

Непосредственное проведение соревнований 
возлагается на муниципальное автономное уч-
реждение дополнительного образования «Дет-
ско-юношеская спортивная школа»;

Главный судья соревнований – А.Н. Яшкин.
Главный секретарь соревнований – Л.В. Алё-

шин.
4. Участники и программа соревнований. 
К участию в соревнованиях «Кросс Наций» до-

пускаются команды школ, училищ, предприятий 
и все желающие.

Участники соревнований в возрасте до 17 лет 
допускаются только при наличии допуска врача, 
участники в возрасте 18 лет и старше при наличии 
допуска врача или личной подписи в карточке 
участника, подтверждающей персональную от-
ветственность за своё здоровье.

Дистанции «Кросса Наций» 
№

п/п Возрастная группа Дистанция

1 Мальчики (2005 г.р. и младше) 1,2 км
2 Девочки (2005 г.р. и младше) 1,2 км
3 Мальчики (2003 – 2004 г.р.) 1,2 км
4 Девочки (2003 – 2004 г.р.) 1,2 км

5 Юноши (1999 – 2002 г.р.) 1,2 км
6 Девушки (1999 – 2002 г.р.) 1,2 км
7 Мужчины (1998 – 1978 г.р.) 1,2 км
8 Женщины (1998 – 1983 г.р.) 1,2 км
9 Мужчины (1977 г.р. и старше) 1,2 км
10 Женщины (1982 г.р. и старше) 1,2 км
11 Масс – старт (все желающие) 1,2 км

5. Награждение.
Участники, занявшие, 1-3 места в возрастных 

группах, награждаются медалями, дипломами и 
памятными призами. Самые старшие участники 
среди мужчин и женщин, награждаются памят-
ными призами.

6. Страхование участников.
Страхование участников Всероссийского дня 

бега «Кросс Наций» производится за счет средств 
Федерального агентства по физической культуре 
и спорту.

7. Программа соревнований. 
9:00 – 11:00 Регистрация участников в день соревнований
11:20 – 11:30 Построение участников на парад открытия
11:30 – 11:50 Официальная церемония открытия
12:00 Старт 1 группы (сильнейших)
12:10 Старт 2 группы (сильнейших)
12:20 Старт 3 группы (сильнейших)
12:30 Старт 4 группы (сильнейших)
12:40 Старт 5 группы (сильнейших)
12:50 Старт 6 группы (сильнейших)
13:00 Старт 7-8 групп
13:10 Старт 9-10 групп
13:20 Масс – старт 
13:30 до 14:00 Церемония награждения победителей и призеров

8. Порядок работы мандатной комиссии.
Организационный комитет состоится 13 сентя-

бря 2018 года в Управление образования Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог в 16:00 
часов.

Мандатная комиссия принимает заявки 15 сен-
тября 2018 года (в день соревнований) во Дворце 
культуры «Кристалл» с 9.00 до 11.00 часов.

Участники забегов предоставляют в мандатную 
комиссию справку допуск врача или личную под-
пись, подтверждающую ответственность за своё 
здоровье в соответствии с пунктом 4 настоящего 
Положения.

Участникам массового забега документы не 
требуются.

При прохождении мандатной комиссии все 
участники получают майку с номером, а также 
заполняют карточки участников, которые одно-
временно являются и договором страхования.

Информацию о количестве участников 1 этапа 
предоставить до 14 сентября 2018 года в Управ-
ление образования Администрации городского 
округа Сухой Лог по телефону: 4-46-86 Сайфутди-
нов Тимур Наильевич (наименование коллектива 
физкультуры и количественный состав участни-
ков).

Приложение №3
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 05.09.2018 г. №1171-ПГ

Маршрут движения «Кросса наций» 

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. без перерыва.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

И.о. главного редактора – Н.М. Магера
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 118 экз.)
Заказ 0692

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 0,5 печатного листа

12+


